
DEPARTEMENT DE L'AIN
MAIRIE D'IZERNORE

,ÉFN,
,BÉ

TARIFS SERVICE DU MUSEE AU OI OI 2026

Madame le Maire d'lzemore,

§ VU le Code Général des Coltectivités Territoriales et notarnment l'afiicle L2122'22,

§ VU la délibération N' 2020017 du 25 mai 2020 Portant élection du Maire et des adjoints,

§ VU la délibération du conseil municipal N'2020018 en date du 08 Juin 2020, alinéa 2, portant délégation du Conseil

Municipal à Madame le Maire pour fxer les tarifs communaux qui n'ont pas un caractère fiscal,

§ VU l'avis de la commission finances du l2 novembre 2025,

§ CONSIDERANT 18 nécessité de FIXER les TARIFS relatifs aux prestâtions municipales Pour I'année 2026'

ARRETE

ARRETE DU MAIRE
No A20251205 027

l-o FFRE CULTURELLE PERMANENTE - TARIFS INDIVIDUELS

I- TARIFS - DROITS D'ENTREE AU MUSEE

NATURE DES
TARIFS

DROIT D'ENTREE AU MUSEE
(Visite libr€)

4 € / personne

Jeunesjusqu'à l8 ans, étudiants, personnels de la culture,

des musées et du tourisme, enseignants, détenteur du Pass

culture, délenteur du Pass découverte de l'Ain (Aintourisme)

- personnes en siluation de handicap avec I accompagnant
presse

GRATUIT

ACTIVITES TARI F

VISITE GUIDEE ADULTE _ tiCKEt ROSE 7 € / personne

VISITE GUIDEE MOINS DE I8 ANS tiCKEt JAUNE GRATUIT

5 € / enfant

À noter: Les qteliers pratiques proposés par le nusée s'adressenl au ieune public dès 4 ans et cejusqu'à l5 ans
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Ar!lsle-!' :

DE FIX0R LE TARIF DU SERVICE DU MUSEE, applicables pour l'année 2026, comme suit :

Adulte (plein tarif; - tickel IVOIRE

2- TÀRIFS _ I-ES ACTIVITES DU MUSEE

ATELIERS PEDAGOGIQUES _ tiCKCI BLEU
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ACTIVITES EXCEPTIONNELLES TARIF
PLEIN TARIF tiCKEt ROSE 5€

TARIF REDUIT _ tiCKEt BLEU 2€

A noler : A partir de 6 ans

ACTIVITES TARIF

VISITE DU MUSEE + ATELIER PEDACOGIQUE
Forfait pour 5 enlants minimum

Enfant supplémentaire
25e
5€

o FFI CURE TUL LRE EL EP ARM NTNE E AT FRI GS URO ESP

NATURE DES
TARIFS

Droit d'entrée âu
müsée

(visite libre) Visite guidée
Ateliers

pédagogique

Groupes scolaires
(écoles primaires,

collèges, lycées) Cenres
de loisirs

GRATUIT 2 €/élève 3 €/élève

Ecole d'lzernore
Centre de loisirs

Crèche
GRATUIT GRATUIT

Groupe de visiteurs
handicapés GRATUIT GRATUIT

Groupe adulte, hors
scolaires et centres de

loisirs
2 €/personne 5€,/personne 3 €/personne

I M US EE Es R C PE R EST TIoN T RI DFS EIV RS

INTERVENTION HORS-
LES-MURS

INTERVENTIONS
SPECIFIQUES OU
CONFERENCES

TARIF FORFAITAIRE FRAIS DE DEPLACEMENT

INTERVENTION EN
MILIEU SCOLAIRE

50 € par animation
+ 3 € par élève et par actiyité BAREME DE L'ADMINISTRATION

AUTRES
INTERVENTIONS

100 € par animation
+3€parpersonne

et par activité
BARÈME DE L'ADMINISTRATION
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3- TARIFS _ LES ACTIVITES EXCEPTIONNELLES DU MUSEE

iI TARTFS _ « ANNIVERSAIRE AU MUSEE »

GRATUTT

GRATUIT
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IV . MUSEE SERVICE BOUTIQUE _ OBJETS ET OUVRACES

I - OBJETS

DESIGNATION

PORTE-CLE AVEC LOGO DU MUSEE 3,50 €

CRAYONS A PAPIER AVEC LOGO DU MUSEE 1.50 €

CARTE POSTALE 1,50 €

FIGURINE « PAPO » 9€
MAGNET PERSONNALISE 5€

PORTE-CLE PERSONNALISE 5€
9.50 €

POSTER l0 €
PERLE EN VERRE SIMPLE 2€
PERLE EN VERRE MELON 3€
PERLE EN VERRE MOTIF 4€

KIT COLLIER l€
MEDAILLE SOUVENIR 2e

PELUCHE 10 €

PLANCHE STICKER - Dépôt vente 1,50 €

2-OUV RAGES

DESIGNATION TARI F

D'IZARNODURUM à IZERNORE
au bénéfice du SOU des ECOLES D'IZERNORE

r5 €

LA PREHISTOIRE DANS L'AIN
Au t€mps des chasseurs- cu€illeurs

(Patrimoine des pays de I'Ain) - Dépôt venle
l9 €

DES PREMIERS PAYSANS A LA CONQUETE
DE LA GAULE

- Néolilhique et Protohistoire dans I'Ain
(Pâtrimoine des pays de I'Ain) - Dépôt vente

t9 €

2te

LE PRE INVENTAIRE DU CANTON D'IZERNORE
Dé Yente

15,25 €

COLLECTION EDITION PATRIMOINE DES PAYS DE L'AIN Dépôt Yente l9€
DE TERRE ET DE BOIS : LA POYPE

(Patrimoirle des Pâys d€ l'Ain) - Dépôt vente
28€

LA FABRIQUE DE LA FRANCE
20 âns d'archéologie préventive

COLLECTION QUELLE HISTOIRE « CLASSIQUE »
(Vercingétorix, Jüles César, les Româins, les Gâulois...)

5€

COLLECTION QUE SÀIS-JE ARCHEOLOGIE t0 €

COLLECTION PETITE BILIOTHEQUE
L'ARCHEOLOGIE

t9,95 €

MES MEILLEURES RECETTE DE L'ANTIQUITE ROMAINE t0 €

OUELLE HISTOIRES : LES JEUX 9,90 €

QUELLE HISTOIRE BEAUX LIVRES _ HISTODOC t3,95

QUELLE HISTOTRE _ BEAUX LIVRES+
CHERCHE ET TROUVE

17,95 €

COLLECTION ACTES SUD DONT « Jules César à la conquête de la Caule »
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I 'rnntr
I

COURDE I

I

LES VOIES DE COMMUNICATION DANS LES MONTAGNES DE L'AIN
PATRIMOINE PAYS DE L'AIN . DéPôt VENTE

29€

l7 €.
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3 - DIVERS :

DESIGNATION TARIF
REMISE POUR REVENTE PAR DES PARTENAIRES t0 "/"

OBJET: TARIFS SERVICE DU MUSEE AU 0l 0l 2026

Â@!:
Les recettes correspondantes seront imputées sur le chapitre 70 du budget général.

Article 3 :

Il sera rendu compte de cette décision lon de la prochaine réunion du Conseil Municipal

Artlslsl :

Madame la Dircctrice Générale des Services et Monsieur le Trésorier principal sont chargés, chacun en ce qui le conceme,

de l'exécution de la présente décision.

Araicle 5 :

Conformément à I'article R 102 du code des tribunaux administratifs, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours

contentieux devant le tribunal administrâtif du Tribunal administratifde Lyon, dans un délai de deux mois à compter de sa

date de notification ou de publication.

Fâit à IZERNORE. l€ 5 bre 2025
tz

Sylvie COMUZZI,
Maire d'lzernore

Le présent arrêté sera publié dans le recueil des actes administratifs de la commune et affiché

Ampliation de cet anêté :

- Madame la Sous-Préfète de l'arrondissement de Nantua;
- Monsieur le comptable du trésor
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